
 
 

1 

DIRECTUM-25360-356061  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.03.2016 №  0453/09-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие  образования  и воспитание 

в Чеховском муниципальном районе» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района   Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденную  постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014  № 

1742/9-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 

0602/09-01/2015, от 31.07.2015 № 0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-

01/2015).  

 



 
 

2 

DIRECTUM-25360-356061  
 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации   

Чеховского муниципального  

района                                                                                             М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

DIRECTUM-25360-356061  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 02.03.2016 №  0453/09-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном 

районе»,   утвержденную  постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от 

31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015, от 

31.07.2015 №0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015) (далее – 

Программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

- в строке «заказчик муниципальной программы слова «Управление по 

культуре, искусству, спорту и делам молодежи» заменить словами 

«Управление развитием отраслей социальной сферы»; 

- строку «Источники финансирования муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего: 

в том числе 

10 506 066,7 2 145 439,9 2 798 551,6 2 512 457,9 2 231 898,9 817 718,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4 130 223,5 739 862,7 899 756,6 827 252,9 845 632,9 817 718,4 

Средства бюджета 

Московской области 

5 920 168,2 1 401 402,2 1 672 295,0 1 460 205,0 1 386 266,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г. 

Чехова 

5 675,0 4 175,0 1 500,0 0 0 0 

Другие источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

                                                                                                                             ». 

2. В разделе 2: 

- в  абзацах 1 и 2 пункта 2.6 слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи» заменить словами «Управление развитием 

отраслей социальной сферы». 

3. В разделе 3: 

3.1 в подпрограмме 1: 



 
 

4 

DIRECTUM-25360-356061  
 

- в строке 1 в графе 3 цифры «11 097,7» заметить цифрами «63 197,7»; 

- в строке 2 в графе 2 слова «Повышение эффективности деятельности 

дошкольных образовательных организаций» заменить словами «Финансовое 

обеспечение деятельности образовательных организаций», в графе 3 цифры 

«1 592 173,7» заменить цифрами «1 630 573,4», в графе 4 цифры «1 757 

191,4» заменить цифрами «1 881 175,4»; 

- в строке 3 в графе 3 цифры «1 420,0» заменить цифрами «560,0»; 

3.2 подпрограмму 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Создание и 

развитие 

общеобразоват
ельных 

организаций в 

целях 
ликвидации 

второй смены 

133 750,0 851 250,0 1.Количество 

построенных 

общеобразовательны
х учреждений по 

годам реализации 

программы, в том 
числе за счет 

внебюджетных 

источников 

Шт. 0 0 0 1,0 0 0 

2.Доля обучающихся 
в государственных 

(муниципальных) 

общеобразовательны
х организаций, 

занимающихся в 

одну смену, в общей 
численности  

обучающихся в 

государственных 
(муниципальных) 

общеобразовательны

х организациях 

Про
цент 

- 89,1 85,3 83,9 82,8 82,8 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
образовательн

ых 

организаций 

690 852,5 3 446 393,8 3.Отношение 

средней заработной 

платы 
педагогических 

работников 

общеобразовательны
х учреждений к 

средней заработной 

плате по экономике 
Московской 

области* 

Про

цент 

115,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.Доля 
общеобразовательны

х учреждений, 

перешедших на 
электронный 

документооборот 

(электронные 
системы 

управления), в общей 

численности 
общеобразовательны

х учреждений 

Про
цент 

0 82,0 86,0 90,0 93,0 93,0 

3. Обеспечение 

развития 

инновационно

й 
инфраструктур

ы общего 

образования 

4 550,0 2 350,0 5.Количество 

компьютеров на 100 

обучающихся в 

общеобразовательны
х учреждениях 

Шт. 14,0 18,0 19,5 21,0 23,0 25,0 

4.  Обеспечение 
мер 

социальной 

84 732,1 166 606,0 6. Доля 
общеобразовательны

х организаций, в 

Про
цент 

- - 100,0 100,0 100,0 100,0 



 
 

5 

DIRECTUM-25360-356061  
 

поддержки 

обучающихся 

в 

общеобразоват

ельных 
организациях 

которых 

организовано 

горячее питание, от 

общего количества 

общеобразовательны
х организаций  

* Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1 

                                                                                                                            »; 

3.3 в подпрограмме 3: 

- в строке 1 в графе 3 цифры «4050,0» заменить цифрами «3 920,0»; 

- в строке 2 в графе 3 цифры «1 104 151,9» заменить цифрами «1 034 269,2»; 

- в строке 3 в графе 3 цифры «20 455,0» заменить цифрами «27 688,0», в 

графе 4 цифры «20 431,0» заменить цифрами «20 128,0»; 

- в строке 4 в графе 3 цифры «51 166,3» заменить цифрами «75 376,3», в 

графе 4 цифры «8 182,0» заменить цифрами «6 940,0»; 

3.4 в подпрограмме 4 в строке 1 в графе 3 цифры «303 528,6» заменить 

цифрами «380 754,3». 

4. В разделе 4: 

4.1 в подпрограмме 1 в строке 2 в графе 2 слова «Повышение эффективности 

деятельности дошкольных образовательных организаций» заменить словами 

«Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций»; 

4.2 подпрограмму 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Создание и 

развитие 

общеобразовател

ьных 
организаций в 

целях 

ликвидации 
второй смены 

1.Количество построенных 
общеобразовательных 

учреждений по годам реализации 

программы, в том числе за счет 
внебюджетных источников 

Ш
т. 

Количество построенных 
общеобразовательных учреждений 

0 Отчетны
е данные 

Один 
раз в 

год 

2.Доля обучающихся в 

государственных 
(муниципальных) 

общеобразовательных 

организаций, занимающихся в 
одну смену, в  общей  

численности обучающихся в 

государственных 
(муниципальных) 

общеобразовательных 

организациях 

Пр

оц
ен

т 

Отношение численности обучающихся 

дневных общеобразовательных 
организаций, занимающихся в первую 

смену, к общей   численности 

обучающихся дневных 
общеобразовательных организаций.  

   Формула расчета:  

         Д оо в 1 см                           
Р = ------------------ x 100%, где 

              Д оо                               

Р - значение показателя;  
 Д оо в 1 см - численность обучающихся   

дневных общеобразовательных 

организаций, занимающихся в 1 смену, - 
76 рик (все    общеобразовательные 

организации   государственные и 

муниципальные):(р. 1.2, с. 1, г. 5) - (р. 1.2, 
с. 21, г. 5);            

Д оо - численность учащихся  дневных  

общеобразовательных организаций - 76 
рик р. 1.2, с. 1, г. 5                        

- Данные 

государст
венной 

статисти

ки. 

Один 

раз в 
кварта

л 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
образовательных 

организаций 

3.Отношение средней заработной 

платы педагогических 

работников 
общеобразовательных 

учреждений к средней 
заработной плате по экономике 

Московской области 

Пр

оц

ен
т 

Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных 
организаций к средней заработной плате 

по экономике Московской области * 100 
процентов 

115,8 Данные 

государст

венной 
статисти

ки. 
Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварта
л 

4.Доля общеобразовательных 

учреждений, перешедших на 
электронный документооборот 

Пр

оц
ен

Отношение численности 

общеобразовательных учреждений, 
перешедших на электронный 

0 Данные 

ЭМ 
ННШ 

Один 

раз в 
год 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=1


 
 

6 

DIRECTUM-25360-356061  
 

(электронные системы 

управления), в общей 

численности 

общеобразовательных 

организаций 

т документооборот (электронные системы 

управления) к общей численности 

общеобразовательных учреждений * 100 

процентов 

3. Обеспечение 
развития 

инновационной 

инфраструктуры 
общего 

образования 

5.Количество компьютеров на 
100 обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Пр
оц

ен

т 

Отношение количества компьютеров в 
общеобразовательных учреждениях к 

общей   численности обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях * 100 
процентов 

14 Данные 
ЭМ 

ННШ 

Один 
раз в 

год 

4.  Обеспечение мер 
социальной 

поддержки 

обучающихся в 
общеобразовател

ьных 

организациях 

6. Доля общеобразовательных 
организаций, в которых 

организовано горячее питание, от 

общего количества 
общеобразовательных 

организаций  

Пр
оц

ен

т 

Отношение количества 
общеобразовательных организаций, в 

которых организовано горячее питание к 

общему числу общеобразовательных 
организаций * 100 процентов 

- Монитор
инг 

Один 
раз в 

год 

                                                                                                                                  ». 

5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Перечень мероприятий Программы 
№

 

п

/

п 

Мероп

рияти

я по 

реализ

ации 

Прогр

аммы 

Переч

ень 

станда

ртных 

проце

дур, 

обеспе

чиваю

щих 

выпол

нение 

мероп

рияти

я с 

указан

ием 

преде

льных 

сроков 

испол

нения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

испол

нения 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Прогр

аммы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

Прогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

   

«Разви

тие 

образо

вания  

и 

воспит

ание в 

Чехов

ском 

муниц

ипаль

ном  

район

е» 

 

 - Всего 2015 

- 

2019 

2 065 968,2 10 506 066,7  2 145 439,9 2 798 551,6 2 512 457,9 2 231 898,9 817 718,4 Управ

ление 

образо

вания 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

750 486,7 4 130 223,5 739 862,7 899 756,6 827 252,9 845 632,9 817 718,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 293 481,5 5 920 168,2 1 401 402,2 1 672 295,0 1 460 205,0 1 386 266,0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета г. 

Чехова 

0 5 675,0 4 175,0 1 500,0 0 0 0 

Другие 

источники 
 

22 000,0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

1 «Разви

тие 

дошко

льного 

образо

вания

» 

 - Итого 2015 

- 

2019 

812 955,5 3 575 506,5 749 140,4 821 304,4 833 433,0 883 433,0 288 195,7 Управ

ление 

образо

вания 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

317 451,0 1 694 331,1 309 813,0 340 688,4 352 817,0 402 817,0 288 195,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

 

473 504,5 
1 878 275,4 436 427,4 480 616,0 480 616,0 480 616,0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета г. 

Чехова 

 

0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

22 000,0 
0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

«Разви

тие 

общег

 - Итого 2015 

- 

2019 

991 551,1 5 380 484,4 1 110 997,7 1 673 235,1 1 374 859,0 1 049 859,0 171 533,6 Управ

ление 

образо

- 
Средства 

бюджета 

178 601,1 913 884,6 152 766,9 262 674,1 176 455,0 150 455,0 171 533,6 



 
 

7 

DIRECTUM-25360-356061  
 

о 

образо

вания

» 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

вания 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

812 950,0 4 016 599,8 958 230,8 1 185 561,0 973 404,0 899 404,0 0,0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

3 «Допо

лните

льное 

образо

вание 

и 

воспит

ание 

детей» 

 - Итого 2015 

- 

2019 

203 083,1 1 169 321,5 206 708,2 218 301,2 224 587,7 219 028,7 300 695,7 Управ

ление 

образо

вания 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

- 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

196 056,1 1 141 253,5 198 689,2 210 683,2 218 402,7 212 782,7 

 

 

 

 

300 695,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 027,0 

25 293,0 6 744,0 6 118,0 6 185,0 6 246,0 

0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 

0 0 0 0 0 

0 

Средства 

бюджета г. 

Чехова 

0 

2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 

0 

Другие 

источники 

0 - 0 0 0 0 0 

4 «Созд

ание 

услов

ий для 

реализ

ации 

муниц

ипаль

ной 

програ

ммы» 

- Итого 2015 

- 

2019 

58 378,5 380 754,3 78 593,6 85 710,9 79 578,2 79 578,2 57 293,4 Управ

ление 

образо

вания 

Адми

нистра

ции 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

- 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

58 378,5 380 754,3 78 593,6 85 710,9 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                  ». 

6. В разделе 6: 

6.1 в подразделе 6.1. строку «Источники  финансирования Подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. 

рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
3 575 506,5 749 140,4 821 304,4 833 433,0 883 433,0 288 195,7 

Средства   бюджета Чеховского 

муниципального района 
1 694 331,1 309 813,0 340 688,4 352 817,0 402 817,0 288 195,7 

Средства бюджета Московской 

области 
1 878 275,4 436 427,4 480 616,0 480 616,0 480 616,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                  »; 

6.2 в подразделе 6.2: 

- строку «Строительство и реконструкция объектов дошкольного 

образования» изложить в следующей редакции: 

« 
Разработка проектно-

сметной документации, 

строительство и 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

Сметы, сметы 

по 

аналогичным 

52 000,0 0 2 000,0 0 50 000,0 0 - 



 
 

8 

DIRECTUM-25360-356061  
 

реконструкция детских 

дошкольных 

организаций 

муниципальн

ого района 

видам работ с 

учетом 

индексов-

дефляторов 

                                                                                                                        »; 

- в строке «Компенсационные выплаты отдельным категориям родителей 

(законным представителям) детей в возрасте от 3 до 7 лет, отказавшихся от 

очереди в дошкольное учреждение» в графе 1 слова «дошкольное 

учреждение» заменить словами «дошкольную организацию», в графе 4 

цифры «6 964,0» заменить цифрами «9 064,0», в графе 8 цифру «0» заменить 

цифрами «2 100,0»; 

- строку «ПИР детского сада по адресу: г. Чехов, ул. Гагарина, д.21 (МКДОУ 

детский сад  № 43)»  исключить; 

- в строке «Проведение капитального ремонта дошкольных образовательных 

учреждений» в графе 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций», 

в графе 4 цифры «29 439,3» заменить цифрами «33 939,3», в графе 5 цифры 

«4 439,3» заменить цифрами «4 239,3», в графе 6 цифры «2 500,0» заменить 

цифрами «7 400,0»,в графе 7 цифры «7 500,0» заменить цифрами «7 400,0»,в 

графе 8 цифры «7 500,0» заменить цифрами «7 400,0»; 

- в строке «Укрепление материально-технической базы дошкольных 

образовательных учреждений» в графе 1 слово «учреждений» заменить 

словом «организаций», в графе 4 цифры «5 000,0» заменить цифрами 

«13 475,1», в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «5 475,1», в графе 7 

цифры «1 000,0» заменить цифрами «3 000,0»,в графе 8 цифры «1 000,0» 

заменить цифрами «3 000,0»; 

- строку «Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

здания и оплату коммунальных услуг)» изложить в следующей редакции: 

« 
Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях в 

Средст

ва 

бюдже

та 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района  

Норма

тив 

стоимо

сти 

предос

тавлен

ия 

услуги

*колич

ество 

детей 

0 0 0 0 0 0 - 

Средст

ва 

бюдже

та 

1 737 808,0 401 350,0 445 486,0 445 486,0 445 486,0 0 - 



 
 

9 

DIRECTUM-25360-356061  
 

Московской 

области, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг) 

Моско

вской 

област

и 

                                                                                                                           »; 

- в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений» в графе 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций», 

в графе 4 цифры «1 403 829,4» заменить цифрами «1 567 168,0», в графе 5 

цифры «285 269,0» заменить цифрами «283 767,4», в графе 6 цифры 

«279 640,1» заменить цифрами «323 517,5»,в графе 7 цифры «279 640,1» 

заменить цифрами «340 121,4»,в графе 8 цифры «279 640,1» заменить 

цифрами «340 121,4»; 

- в строке «Выплата компенсации родительской платы за   присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность» в графе 4 цифры «148 223,0» заменить 

цифрами «139 799,0»,в графе 5 цифры «34 589,0» заменить цифрами 

«34 409,0»,в графе 6 цифры «37 878,0» заменить цифрами «35 130,0»,в графе 

7 цифры «37 878,0» заменить цифрами «35 130,0»,в графе 8 цифры «37 878,0» 

заменить цифрами «35 130,0»; 

- строку «Приобретение инновационного оборудования, в том числе закупка 

оборудования для дошкольных образовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки 

Московской области» изложить в следующей редакции: 

« 
Обеспечение 

реализации 

федерального 

государственно

го 

образовательно

го стандарта 

дошкольного 

образования 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Сумма 

софинансир

ования 

расходов*ко

личество 

учреждений, 

принимающ

их участие в 

конкурсе 

278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

500,0 500,0 0 0 0 0 



 
 

10 

DIRECTUM-25360-356061  
 

                                                                                                                                 »; 

-строку «Расходы на подготовку педагогических кадров дошкольных 

образовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 

« 
Подготовка 

педагогических кадров 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Количес

тво 

обучаю

щихся*с

тоимост

ь 

обучени

я в год 

560,0 140,0 140,0 140,0 140,0 0 - 

                                                                                                                           »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 

DIRECTUM-25360-356061  
 

6.3  подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечи

вающих 

выполнен

ие 

мероприя

тия с 

указание

м 

предельн

ых 

сроков их 

исполнен

ия 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

Подпрогра

ммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

Подпрогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ликвидация 

очередности в 

дошкольные 

образовательные 

организации  

-  Итого 2015-

2018 

92 028,4 63 197,7 4 897,7 4 100,0 2 100,0 52 100,0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Доля 

детей от 3 

до 7 лет, 

которым 

предостав

лена 

возможно

сть 

получать 

услуги 

дошкольн

ого 

образован

ия, 

увеличил

ась с 96,0 

до 100 

проценто

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9 432,9 63 197,7 4 897,7 4 100,0 2 100,0 52 100,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

60 595,5 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 22 000,0 0 0 0 0 0 0 



 
 

12 

DIRECTUM-25360-356061  
 

в 

1.1 Разработка проектно-

сметной 

документации, 

строительство и 

реконструкция 

детских дошкольных 

организаций 
- 

Итого 2016-

2018 

91 328,4 52 000,0 0 2 000,0 0 50 000,0 0 Администр

ация 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

8 732,9 52 000,0 0 2 000,0 0 50 000,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

60 595,5 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 22 000,0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Строительство  

детского сада на 40 

мест по адресу: 

Чеховский район, д. 

Чепелево  

Заключен

ие 

инвестиц

ионного 

контракта

, январь-

декабрь 

Итого 2018 2 000,0 50 000,0 0 0 0 50 000,0 0 Администр

ация 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2 000,0 50 000,0 0 0 0 50 000,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2  г. Чехов, мкр. 

«Олимпийский»  

Договор 

о 

развитии 

застроенн

ой 

территор

ии  

январь-

декабрь 

Итого - 22 000,0 0 0 0 0 0 0 Администр

ация 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 22 000,0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3 ПИР детского сада по 

адресу: г. Чехов, ул. 

Проведен

ие 

Итого 2016 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 Администр

ация 

ПИР 

Средства бюджета 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 



 
 

13 

DIRECTUM-25360-356061  
 

Гагарина, д.21 

(МКДОУ детский сад  

№ 43)  

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь - 

декабрь  

Чеховского 

муниципального 

района 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Создание 

дополнительных мест 

в дошкольных 

образовательных 

организациях 

(увеличение 

наполняемости групп 

в соответствии с п.1.9 

СанПиН 2.4.1.3049-13) 

Меропри

ятия, 

связанны

е с 

увеличен

ием 

наполняе

мости 

групп, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 0 0 0 0 0 0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Увеличен

ие 

количест

ва мест в 

дошкольн

ых 

образоват

ельных 

организац

иях для 

детей в 

возрасте 

от 3 до 

7лет за 

счет 

увеличен

ия 

наполняе

мости 

групп в 

соответст

вии с 

п. 1.9 

СанПиН 

2.4.1.3049

-13: в 

2015 году 

- 288 мест 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

http://i.garant.ru/document?id=70314724&sub=19


 
 

14 

DIRECTUM-25360-356061  
 

1.3 Компенсационные 

выплаты отдельным 

категориям родителей 

(законным 

представителям) детей 

в возрасте от 3 до 7 

лет, отказавшихся от 

очереди в 

дошкольную 

организацию 

Сбор 

необходи

мых 

документ

ов, 

перечисл

ение 

компенса

ции, 

ежемесяч

но 

Итого 2015-

2018 

700,0 9 064,0 2 764,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Уменьше

ние 

очередно

сти в 

дошкольн

ые 

учрежден

ия 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

700,0 9 064,0 2 764,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 

 

 

 

Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

проведенной 

государственной 

экспертизе  детского 

сада на 40 мест по 

адресу: Чеховский 

район, д. Чепелево  

Акты 

сверки 

взаимора

счетов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 

 

 

0 2 133,7 2 133,7 0 0 0 0 Администр

ация 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Погашен

ие 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 2 133,7 2 133,7 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

-  Итого 2015-

2019 

720 607,1 3 511 748,8 744 102,7 817 064,4 831 193,0 831 193,0 288 195,7 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

307 698,1 1 630 573,4 304 775,3 336 448,4 350 577,0 350 577,0 288 195,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

412 909,0 1 878 275,4 436 427,4 480 616,0 480 616,0 480 616,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0       

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Проведение Проведен Итого 2015- 19 994,6 36 839,3 7 139,3 7 400,0 7 400,0 7 400,0 7 500,0 Управлени Количест



 
 

15 

DIRECTUM-25360-356061  
 

капитального ремонта 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь - 

декабрь 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2019 19 994,6 33 939,3 4 239,3 7 400,0 7 400,0 7 400,0 7 500,0 е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

во 

отремонт

ированны

х 

отдельны

х систем 

зданий. В 

2015-

30;2016-

20;2017-

20;2018-

20;2019-

20. 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Укрепление 

материально-

технической базы  

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь - 

декабрь 

Итого 2015-

2019 

1 987,3 13 475,1 1 000,0 5 475,1 3 000,0 3 000,0 1 000,0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Укреплен

ие 

материал

ьно-

техничес

кой базы  

дошкольн

ых 

образоват

ельных 

учрежден

ий 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1 987,3 13 475,1 1 000,0 5 475,1 3 000,0 3 000,0 1 000,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

Финанси

рование 

расходов 

на 

обеспече

ние 

государст

венных 

гарантий 

реализац

ии прав 

граждан 

на 

Итого 2015-

2018 

382 065,0 1 737 808,0 401 350,0 445 486,0 445 486,0 445 486,0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Получени

е в 2015 - 

2019 года

х 63275 

обучающ

имися 

общедост

упного и 

бесплатн

ого 

дошкольн

ого 

образован

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

382 065,0 1 737 808,0 401 350,0 445 486,0 445 486,0 445 486,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

16 

DIRECTUM-25360-356061  
 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание здания и 

оплату коммунальных 

услуг)  

получени

е 

общедост

упного и 

бесплатн

ого 

дошкольн

ого 

образован

ия, 

ежемесяч

но 

ия 

2.4 Обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Финанси

рование 

расходов 

на 

обеспече

ние 

деятельно

сти 

дошкольн

ых 

образоват

ельных 

учрежден

ий, 

ежемесяч

но 

Итого 2015-

2019 

285 660,6 1 567 168,0 283 767,4 323 517,7 340 121,4 340 121,4 279 640,1 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Обеспече

ние 

деятельно

сти  

образоват

ельных 

дошкольн

ых 

учрежден

ий 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

285 660,6 1 567 168,0 283 767,4 323 517,7 340 121,4 340 121,4 279 640,1 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Обеспечение 

учреждений 

дошкольного 

образования доступом 

к сети Интернет 

Заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 0 652,8 652,8 0 0 0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Обеспече

ние 

учрежден

ий 

дошкольн

ого 

образован

ия 

доступом 

к сети 

Интернет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 484,4 484,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 168,4 168,4 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

17 

DIRECTUM-25360-356061  
 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

проведению 

капитального ремонта 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 670,4 670,4 0 0 0 0 Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Погашен

ие 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 670,4 670,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.7 

 

 

Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

 

 

Итого 2015 

 

 

0 13 861,8 13 861,8 0 0 0 0 Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Погашен

ие 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 13 861,8 13 861,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

укреплению 

материально-

технической базы  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 696,4 696,4 0 0 0 0 Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Погашен

ие 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 696,4 696,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.9 Выплата компенсации 

родительской платы за   

Сбор 

необходи

Итого 2015-

2018 

30 344,0 139 799,0 34 409,0 35 130,0 35 130,0 35 130,0 0 Управлени

е 

Выплата 

компенсаСредства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

18 

DIRECTUM-25360-356061  
 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях  

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

мых 

документ

ов, 

перечисл

ение 

компенса

ции, 

ежемесяч

но 

Чеховского 

муниципального 

района 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

ции 

родитель

ской 

платы за   

присмотр 

и уход за 

детьми 

Средства бюджета 

Московской 

области 

30 344,0 139 799,0 34 409,0 35 130,0 35 130,0 35 130,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Обеспечение 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

дошкольного 

образования 

- Итого 2015-

2019 

555,6 778,0 555,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.10.1 Закупка 

инновационного 

оборудования, для 

дошкольных 

образовательных 

организаций - 

победителей 

областного конкурса 

на присвоение статуса 

Региональной 

инновационной 

площадки Московской  

области 

Подача 

заявки  на 

участие в 

конкурсе, 

заключен

ие 

договоро

в, январь-

декабрь 

Итого 2015-

2019 

555,6 778,0 555,6 55,6 55,6 55,6 55,6 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Увеличен

ие 

количест

ва 

учрежден

ий, 

оснащенн

ых 

оборудов

анием, 

отвечаю

щим 

современ

ным 

требован

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

55,6 278,0 55,6 55,6 55,6 55,6 55,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

19 

DIRECTUM-25360-356061  
 

иям 

3. Формирование 

системы 

профессиональной 

компетенции 

современного 

педагога дошкольного 

образования, 

реализующего 

федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты 

дошкольного 

образования 

- Итого 2015-

2018 

320,0 560,0 140,0 140,0 140,0 140,0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

320,0 560,0 140,0 140,0 140,0 140,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Подготовка 

педагогических 

кадров дошкольных 

образовательных 

организаций 

Сбор 

необходи

мых 

документ

ов, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2018 

320,0 560,0 140,0 140,0 140,0 140,0 0 Управлени

е 

образовани

я Админист

рации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Повышен

ие 

квалифик

ации 

педагогич

еских 

работник

ов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

320,0 560,0 140,0 140,0 140,0 140,0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского муниципального района уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

                                                                                                                                                                                             ». 

 

 

 



 
 

20 

DIRECTUM-25360-356061  
 

7. В разделе 7: 

7.1 в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего: 

в том числе: 

5 380 484,4 1 110 997,7 1 673 235,1 1 374 859,0 1 049 859,0 171 533,6 

Средства  бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

913 884,6 152 766,9 262 674,1 176 455,0 150 455,0 171 533,6 

Средства бюджета 

Московской области 

4 016 599,8 958 230,8 1 185 561,0 973 404,0 899 404,0 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города 

Чехова 

0 0 0 0 0 0 

Иные источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

                                                                                                                              »; 

7.2 подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий Подпрограммы 2 
Наименование 

мероприятия 
Подпрограммы 

Источник 

финансирован
ия 

Расчет 

необход
имых 

финансо

вых 
ресурсов 

на 

реализац
ию 

меропри

ятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс.руб.)* 

Эксп

луат
ацио

нные 

расх
оды, 

возн

ика
ющи

е в 

резу
льта

те 

реал
изац

ии 

меро
прия

тия 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Капитальные 
вложения в 

муниципальные 

объекты общего 
образования 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

Сметы, 
сметы по 

аналогич

ным 
видам 

работ с 

учетом 
индексов

-

дефлято

ров 

132 967,5 10 884,5 96 083,0 26 000,0 0 0 

- 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Иные 

источники 
450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

Капитальный ремонт 

общеобразовательны

х организаций 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Сметы 

по 

аналогич
ным 

видам 

работ с 
учетом 

37 028,0 3228,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0 

- 



 
 

21 

DIRECTUM-25360-356061  
 

индексов

-

дефлято

ров 

Укрепление 
материально-

технической базы  

общеобразовательны
х организаций 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

Заявки 
учрежде

ний 8 552,2 532,2 1 900,0 2 560,0 2 560,0 1 000,0 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 660,0 1 660,0 0 0 0 0 

 

Обеспечение подвоза 

учащихся  к месту 
обучения в 

муниципальные 

общеобразовательны
е организации в 

Московской области, 

расположенные в 
сельской местности  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Расчет 

стоимост
и 

содержа

ния 
автобусо

в 

57 764,1 10 844,6 8 919,5 12 000,0 12 000,0 14 000,0 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

11 432,0 1 985,0 3 149,0 3 149,0 3 149,0 0 

Оплата расходов, 

связанных с 

компенсацией 
проезда к месту 

учебы и обратно 

отдельным 
категориям 

обучающихся по 

очной форме 
обучения  

муниципальных 

общеобразовательны
х организаций в 

Московской области 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

Стоимос

ть 

проездно
го 

билета*к

оличеств
о 

месяцев*

количест
во детей 

1 327,0 346,0 327,0 327,0 327,0 0 

- 

Частичная 
компенсация 

стоимости питания 

отдельным 
категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях в 

Московской области 
и в частных 

общеобразовательны

х организациях в 
Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность по 

имеющим 

государственную 
аккредитацию 

основным 

общеобразовательны
м программам 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

Стоимос
ть 

питания 

в день на 
количест

во детей-

получате

лей 

горячего 

питания 

11 400,0 0 3 800,0 3 800,0 3 800,0 0 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

153 847,0 30 109,0 37 184,0 43 277,0 43 277,0 0 

 

Обеспечение 

государственных 
гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 
образования в 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

Нормати

в 
предоста

вления 

услуги 
по 

ступеня

м 
образова

ния*кол

ичество 
обучаю

3 414 953,0 878 348,0 845 535,0 845 535,0 845 535,0 0 

- 



 
 

22 

DIRECTUM-25360-356061  
 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях в 

Московской области, 

обеспечение 
дополнительного 

образования  в 

муниципальных 
общеобразовательны

х организациях в 

Московской области, 
включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 
игрушек (за 

исключением 

расходов на 
содержание зданий и 

оплату 

коммунальных 
услуг) 

щихся 

по 

ступеня

м 

образова
ния 

Выплата 

вознаграждения за 
выполнение функций 

классного 

руководителя 
педагогическим 

работникам 

муниципальных 
общеобразовательны

х организаций в 

Московской области 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

Количес

тво 
педагоги

ческих 

работник
ов*1000,

0руб.*ко

личество 
месяцев 

29 391,0 8 043,0 7 116,0 7 116,0 7 116,0 0 

- 

Обеспечение 
деятельности  

общеобразовательны
х организаций 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Перечен
ь 

меропри
ятий, 

обеспечи

вающих 
деятельн

ость 

учрежде
ний*сто

имость 

меропри
ятия  

621 553,0 108 905,7 133 208,1 118 700,2 118 700,2 142 038,8 

- 

Обеспечение  

проведения итоговой 

государственной 
аттестации 

обучающихся, 

освоивших 
образовательные 

программы 

основного общего и 
среднего общего 

образования, в форме 

единого 
государственного 

экзамена, основного 

государственного 

экзамена и 

государственного 
выпускного экзамена 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Перечен

ь 

меропри
ятий для 

проведен

ия 
итоговой 

аттестац

ии*стои
мость 

меропри

ятия по 
учрежде

ниям 

9 060,7 700,0 6270,7 700,0 700,0 700,0 

- 

Приобретение 

автобусов для 

доставки 
обучающихся в 

общеобразовательны

 Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Сумма 

софинан

сирован
ия 

расходов

1 350,0 150,0 600,0 300,0 300,0 0 

- 



 
 

23 

DIRECTUM-25360-356061  
 

е организации в 

Московской области, 

расположенные в 

сельской местности 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

*количес

тво 

автобусо

в 

1 350,0 1 350,0 0 0 0 0 

Обеспечение 

школьной и 
спортивной формой 

детей из 

многодетных семей 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Число 

получате
лей 

компенс

ации 
*размер 

компенс

ации 

15 568,0 1 880,8 3 052,8 3 544,8 3 544,8 3 544,8 

- 

Выплата грантов 

Губернатора 

Московской области 
лучшим 

общеобразовательны

м организациям в 
Московской области 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Количес

тво 

учрежде
ний * 

объем 

финанси
рования 

200,0 200,0 0 0 0 0 

- 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

укреплению 
материально-

технической базы  

образовательных 
учреждений общего 

образования 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 
200,0 200,0 0 0 0 0 

- 

Погашение 
кредиторской 

задолженности по 

обеспечению 
деятельности  

образовательных 

учреждений общего 
образования 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

Акт 
сверки 

взаимора

счетов 
13001,1 13001,1 0 0 0 0 

- 

Погашение 

кредиторской 
задолженности по 

проведению 

капитального 

ремонта 

образовательных 

учреждений общего 
образования 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Акт 

сверки 
взаимора

счетов 

1119,0 1119,0 0 0 0 0 

- 

Приобретение 

оборудования, в том 

числе закупка 
оборудования для 

общеобразовательны

х организаций 
Чеховского 

муниципального 

района -победителей 
областного конкурса 

на присвоение 

статуса 
Региональной 

инновационной 

площадки 
Московской области 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

Сумма 

софинан

сирован
ия 

расходов

*количес
тво 

учрежде

ний, 
принима

ющих 

участие 
в 

конкурсе 

400,0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 

- 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Приобретение 

учебного 
оборудования и 

мебели, в том числе 

закупка учебного 
оборудования и 

мебели для 

муниципальных 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Сумма 

софинан
сирован

ия 

расходов
*количес

тво 

учрежде

800,0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 

0 0 0 0 0 0 



 
 

24 

DIRECTUM-25360-356061  
 

общеобразовательны

х организаций – 

победителей 

областного конкурса 

муниципальных 
общеобразовательны

х организаций,  

разрабатывающих и 
внедряющих 

инновационные 

образовательные 
проекты 

области ний, 

принима

ющих 

участие 

в 
конкурсе 

Обеспечение 

учреждений 
дошкольного, 

начального, 

неполного среднего и 
среднего 

образования 

доступом к сети 
Интернет  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Сумма 

стоимост
и 

предоста

вления 
интернет

-трафика 

на 
учрежде

ние*кол

ичество 
учрежде

ний 

1 121,0 1 121,0 0 0 0 0 

- 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 
389,8 389,8 0 0 0 0 

Приобретение 

технологического 
оборудования для 

столовых и мебели 

для залов питания 
общеобразовательны

х организаций,  в том 

числе закупка 
технологического 

оборудования для 

столовых и мебели 
для залов питания 

общеобразовательны
х организаций 

муниципальных 

образований – 
победителей 

областного 

конкурсного отбора 
муниципальных 

проектов 

совершенствования 
организации питания 

обучающихся 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

Сумма 

софинан
сирован

ия 

расходов
*количес

тво 

учрежде
ний, 

принима

ющих 
участие 

в 
конкурсе 

1800,0 0 450,0 450,0 450,0 450,0 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                  »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

25 

DIRECTUM-25360-356061  
 

7.3 подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
№ п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечи

вающих 

выполнен

ие 

мероприя

тия с 

указание

м 

предельн

ых 

сроков их 

исполнен

ия 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответст

венный 

за 

выполн

ение 

меропр

иятия 

Подпро

граммы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

Подпро

граммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Создание и 

развитие 

общеобразователь

ных организаций в 

целях ликвидации 

второй смены 

- Итого 2015-

2017 

4 903,3 984 217,50 45 884,5 613 333,0 325 000,0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Реализ

ованы 

механи

змы, 

обеспе

чиваю

щих 

равный 

доступ 

к 

качеств

енному  

общем

у  

образов

анию 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

4 909,3 132 967,5 10 884,5 96 083,0 26 000,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

1.1 Капитальные 

вложения в 

- Итого 2015-

2017 

4909,3 984 217,50 45 884,5 613 333,0 325 000,0 0 0 Админ

истрац

Количе

ство Средства 4909,3 132 967,5 10 884,5 96 083,0 26 000,0 0 0 



 
 

26 

DIRECTUM-25360-356061  
 

муниципальные 

объекты общего 

образования 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

ия 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

вводим

ых 

объект

ов и 

мест: 

2017 го

д – 1 на 

600 

мест. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

1.1.1 Чеховский район, 

п. Любучаны, 

ул.Заводская, д.15 

школа  на 600 мест 

(строительство) 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

контракта

, январь-

декабрь 

Итого 

2015-

2017 

4909,3 534 217,5 45 884,5 388 333,0 100 000,0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Количе

ство 

вводим

ых 

объект

ов и 

мест: 

2017 го

д – 1 на 

600 

мест. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

4909,3 132 967,5 10 884,5 96 083,0 26 000,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 401 250,0 35 000,0 292 250,0 74 000,0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 г.Чехов,  мкр. 

«Олимпийский», 

школа на 375 мест 

(строительство) 

Заключен

ие 

инвестиц

ионного 

контракта

, январь-

декабрь 

Итого - 0 0 0 0 0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

27 

DIRECTUM-25360-356061  
 

федерального 

бюджета 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3 ПИР и 

реконструкция 

школы по адресу: 

г. Чехов, ул. 

Лопасненская  

(старое здание  

школы № 3)  

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льного 

контракта

, 

заключен

ие 

инвестиц

ионного 

контракта

, январь-

декабрь 

Итого 2016-

2017 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 Админ

истрац

ия 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Количе

ство 

вводим

ых 

объект

ов и 

мест:  

2017 го

д – 1 на 

450 

мест 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

- Итого 2015-

2019 

939 208,2 1 017 247,8 1 002 902,3 982 711,2 982 711,2 153 238,8 153 238,8 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

160 432,2 691 635,0 128 807,0 149 468,8 130 060,2 130 060,2 153 238,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

778 776,0 3 446 393,8 888 440,8 852 651,0 852 651,0 852 651,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 

 

Капитальный 

ремонт 

Проведен

ие 

Итого 2015-

2019 

20 374,0 37 028,0 3 228,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0 Управл

ение 

Количе

ство Средства 9 500,0 37 028,0 3 228,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0 



 
 

28 

DIRECTUM-25360-356061  
 

 

 

общеобразователь

ных организаций 

 

 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

отремо

нтиров

анных 

отдель

ных 

систем, 

зданий.  

2015 

год-10; 

2016 

год-

20;2017 

год-

20;2018 

год-

20;2019 

год-20. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 874,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Укрепление 

материально-

технической базы  

общеобразователь

ных организаций 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2019 

1 000,0 10 212,2 2 192,2 1 900,0 2 560,0 2 560,0 1 000,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Количе

ство 

учрежд

ений, 

оснаще

нных 

оборуд

ование

м, 

техник

ой 2015 

год- 7, 

2016 

год-7, 

2017 

год-7, 

2018 

год-8, 

2019 

год-8. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

1 000,0 8 552,2 532,2 1 900,0 2 560,0 2 560,0 1 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 1660,0 1660,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Обеспечение 

государственных 

Финанси

рование 

Итого 2015-

2018 

759 278,0 3 414 953,0 878 348,0 845 535,0 845 535,0 845 535,0 0 Управл

ение 

Получе

ние в Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

29 

DIRECTUM-25360-356061  
 

гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

в Московской 

области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования  в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

в Московской 

области, включая 

расходы на оплату 

труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг) 

расходов 

на 

обеспече

ние 

государст

венных 

гарантий 

реализац

ии прав 

граждан 

на 

получени

е 

общедост

упного и 

бесплатн

ого 

образован

ия, 

январь-

декабрь 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

2015 - 

2019 го

дах 

63275 

обучаю

щимис

я 

общедо

ступно

го и 

бесплат

ного 

дошкол

ьного, 

началь

ного 

общего

, 

основн

ого 

общего

, 

среднег

о 

общего 

образов

ания, а 

также 

дополн

ительн

ого 

образов

ания, в 

том 

числе 

их 

обеспе

чение 

учебни

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

759 278,0 3 414 953,0 878 348,0 845 535,0 845 535,0 845 535,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

30 

DIRECTUM-25360-356061  
 

ками и 

учебны

ми 

пособи

ями 

2.4 Выплата 

вознаграждения за 

выполнение 

функций 

классного 

руководителя 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций в 

Московской 

области 

Осуществ

ление 

выплаты 

вознагра

ждения за 

выполнен

ие 

функций 

классного 

руководи

теля, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2018 

7 878,0 29 391,0 8 043,0 7 116,0 7 116,0 7 116,0 0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Выплат

а 

вознагр

аждени

я за 

выполн

ение 

функци

й 

классн

ого 

руково

дителя 

педагог

ически

м 

работн

икам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 878,0 29 391,0 8 043,0 7 116,0 7 116,0 7 116,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Обеспечение 

деятельности  

общеобразователь

ных организаций 

Финанси

рование 

расходов 

на 

обеспече

ние 

деятельно

сти  

образоват

ельных 

учрежден

ий 

общего 

образован

ия, 

январь-

Итого 2015-

2019 

148 632,2 621 553,0 108 905,7 133 208,1 118 700,2 118 700,2 142 038,8 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Обеспе

чение 

деятель

ности  

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

общего 

образов

ания 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

148 632,2 621 553,0 108 905,7 133 208,1 118 700,2 118 700,2 142 038,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

31 

DIRECTUM-25360-356061  
 

декабрь 

2.6 Обеспечение  

проведения 

итоговой 

государственной 

аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы 

основного общего 

и среднего общего 

образования, в 

форме единого 

государственного 

экзамена, 

основного 

государственного 

экзамена и 

государственного 

выпускного 

экзамена 

Финанси

рование 

расходов 

на 

обеспече

ние  

проведен

ия 

итоговой 

государст

венной 

аттестаци

и 

обучающ

ихся, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2019 

0 9 060,7 700,0 6 260,7 700,0 700,0 700,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Оснащ

ение 

пункто

в   

провед

ения 

итогов

ой 

государ

ственн

ой 

аттеста

ции 

обучаю

щихся 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 9 060,7 700,0 6 260,7 700,0 700,0 700,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

укреплению 

материально-

технической базы  

образовательных 

учреждений 

общего 

образования 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 200,0 200,0 0 0 0 0 Управл

ение 

образов

ания А

дминис

трации 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Погаше

ние 

кредит

орской 

задолж

енност

и 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 200,0 200,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.8 

 

Погашение 

кредиторской 

Акт 

сверки 

Итого 2015 

 

0 13 001,1 13 001,1 0 0 0 0 Управл

ение 

Погаше

ние Средства 0 13 001,1 13 001,1 0 0 0 0 



 
 

32 

DIRECTUM-25360-356061  
 

 

 

задолженности по 

обеспечению 

деятельности  

образовательных 

учреждений 

общего 

образования 

взаимора

счетов 

 

 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

образов

ания  

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

кредит

орской 

задолж

енност

и 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.9 Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

проведению 

капитального 

ремонта 

образовательных 

учреждений 

общего 

образования 

Акт 

сверки 

взаимора

счетов 

Итого 2015 0 1 119,0 1 119,0 0 0 0 0 Управл

ение 

образов

ания  

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Погаше

ние 

кредит

орской 

задолж

енност

и 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 1 119,0 1 119,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Обеспечение 

учреждений 

дошкольного, 

начального, 

неполного 

среднего и 

среднего 

образования 

доступом к сети 

Интернет 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

Итого 2015 2 046,0 1 510,8 1 510,8 0 0 0 0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

1 300,0 1 121,0 1 121,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

746,0 389,8 389,8 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

33 

DIRECTUM-25360-356061  
 

январь-

декабрь 

федерального 

бюджета 

о 

района 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Обеспечение 

развития 

инновационной 

инфраструктуры 

общего 

образования 

- Итого 2015-

2019 

3 800,0 6 900,0 2 700,0 1 350,0 1 050,0 1 050,0 750,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

450,0 4 550,0 350,0 1 350,0 1 050,0 1 050,0 750,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 350,0 2 350,0 2 350,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Приобретение 

автобусов для 

доставки 

обучающихся в 

общеобразователь

ные организации в 

Московской 

области, 

расположенные в 

сельской 

местности 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2018 

1 500,0 2 700,0 1 500,0 600,0 300,0 300,0 0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Достав

ка в 

течени

е 2015-

2019 

годов 

1770 

обучаю

щихся 

в обще-

образов

ательн

ые 

организ

ации, 

распол

оженн

ые в 

сельско

й 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

150,0 1 350,0 150,0 600,0 300,0 300,0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 350,0 1 350,0 1 350,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

34 

DIRECTUM-25360-356061  
 

местно

сти 

3.2 Выплата грантов 

Губернатора 

Московской 

области лучшим 

общеобразователь

ным организациям 

в Московской 

области 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 0 1200,0 1200,0 0 0 0 0 Управл

ение 

образов

ания А

дминис

трации 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 200,0 200,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 1000,0 1000,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Приобретение 

оборудования, в 

том числе закупка 

оборудования для 

общеобразователь

ных организаций 

Чеховского 

муниципального 

района -

победителей 

областного 

конкурса на 

присвоение 

статуса 

Региональной 

инновационной 

площадки 

Московской 

области  

Подача 

заявки на 

участие в 

конкурсе, 

заключен

ие 

договоро

в, январь-

декабрь 

Итого 2016-

2019 

100,0 400,0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Увелич

ение 

количе

ства 

учрежд

ений, 

оборуд

ованны

х в 

соответ

ствии с 

соврем

енным

и 

требова

ниями 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

100,0 400,0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Приобретение 

учебного 

оборудования и 

Подача 

заявки на 

участие в 

Итого 2016-

2019 

2 200,0 800,0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управл

ение 

образов

Увелич

ение 

количе
Средства 

бюджета 

200,0 800,0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 
 

35 

DIRECTUM-25360-356061  
 

мебели, в том 

числе закупка 

учебного 

оборудования и 

мебели для 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций – 

победителей 

областного 

конкурса 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций,  

разрабатывающих 

и внедряющих 

инновационные 

образовательные 

проекты 

конкурсе, 

заключен

ие 

договоро

в, январь-

декабрь 

Чеховского 

муниципальног

о района 

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

ства 

учрежд

ений, 

оборуд

ованны

х в 

соответ

ствии с 

соврем

енным

и 

требова

ниями 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 000,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.5 

 

 

 

 

Приобретение 

технологического 

оборудования для 

столовых и мебели 

для залов питания 

общеобразователь

ных организаций,  

в том числе 

закупка 

технологического 

оборудования для 

столовых и мебели 

для залов питания 

общеобразователь

ных организаций 

муниципальных 

образований – 

победителей 

областного 

конкурсного 

Подача 

заявки на 

участие в 

конкурсе, 

заключен

ие 

договоро

в, январь-

декабрь 

Итого 2016-

2019 

 

 

 

 

0 1 800,0 0 450,0 450,0 450,0 450,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Увелич

ение 

количе

ства 

учрежд

ений, 

оборуд

ованны

х в 

соответ

ствии с 

соврем

енным

и 

требова

ниями 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 1 800,0 0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

36 

DIRECTUM-25360-356061  
 

отбора 

муниципальных 

проектов 

совершенствовани

я организации 

питания 

обучающихся 

4 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

обучающихся в 

общеобразователь

ных организациях 

- Итого 

 

42 933,6 251 338,1 45 165,4 56 432,3 66 097,8 66 097,8 17 544,8 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

12 109,6 84 732,1 12 725,4 15 772,3 19 344,8 19 344,8 17 544,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

30 824,0 166 606,0 32 440,0 40 660,0 46 753,0 46 753,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 

4.1 Обеспечение 

подвоза учащихся  

к месту обучения в 

муниципальные 

общеобразователь

ные организации в 

Московской 

области, 

расположенные в 

сельской 

местности 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2019 

11 988,2 69 196,1 12 829,6 12 068,5 15 149,0 15 149,0 14 000,0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Обеспе

чение 

подвоз

а 

учащих

ся  к 

месту 

обучен

ия за 

2015-

2019 

годы 

1770 

челове

к. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

10 043,2 57 764,1 10 844,6 8 919,5 12 000,0 12 000,0 14 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 945,0 11 432,0 1 985,0 3 149,0 3 149,0 3 149,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4.2 Оплата расходов, 

связанных с 

Оплата 

расходов, 

Итого 2015-

2018 

455,0 1 327,0 346,0 327,0 327,0 327,0 0 Управл

ение 

Компен

сация Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

37 

DIRECTUM-25360-356061  
 

компенсацией 

проезда к месту 

учебы и обратно 

отдельным 

категориям 

обучающихся по 

очной форме 

обучения  

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Московской 

области 

связанны

х с 

компенса

цией 

проезда к 

месту 

учебы и 

обратно 

отдельны

м 

категория

м 

обучающ

ихся, 

ежемесяч

но 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

проезд

а к 

месту 

учебы 

и 

обратн

о 

отдель

ным 

категор

иям 

обучаю

щихся 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

455,0 1 327,0 346,0 327,0 327,0 327,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4.3 Частичная 

компенсация 

стоимости питания 

отдельным 

категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

в Московской 

области и в 

частных 

общеобразователь

ных организациях 

в Московской 

области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015-

2018 

28 424,0 165 247,0 30 109,0 40 984,0 47 077,0 47 077,0 0 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Обеспе

чение 

горячи

м 

питани

ем 

отдель

ных 

категор

ий 

обучаю

щихся 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 11 400,0 0 3 800,0 3 800,0 3 800,0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

28 424,0 153 847,0 30 109,0 37 184,0 43 277,0 43 277,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

38 

DIRECTUM-25360-356061  
 

общеобразователь

ным программам 

4.4 Обеспечение 

школьной и 

спортивной 

формой детей из 

многодетных 

семей 

Сбор 

необходи

мых 

документ

ов, 

перечисл

ение 

компенса

ции 

многодет

ным 

семьям, 

сентябрь-

декабрь 

Итого 2015-

2019 

2 066,4 15 568,0 1 880,8 3 052,8 3 544,8 3 544,8 3 544,8 Управл

ение 

образов

ания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муници

пальног

о 

района 

Обеспе

чение 

школьн

ой и 

спорти

вной 

формой 

детей 

из 

многод

етных 

семей 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2 066,4 15 568,0 1 880,8 3 052,8 3 544,8 3 544,8 3 544,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

           

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского муниципального района уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 

 

 

 

 

 



 
 

39 

DIRECTUM-25360-356061  
 

 



 
 

40 

DIRECTUM-25360-356061  
 

8. В разделе 8: 

8.1 в подразделе 8.1 строку «Источники  финансирования   Подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. 

рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 

1 169 321,5 206 708,2 218 301,2 224 587,7 219 028,7 300 695,7 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 

1 141 253,3 198 689,2 210 683,2 218 402,7 212 782,7 300 695,7 

Средства бюджета Московской 

области 

25 293,0 6 744,0 6 118,0 6 185,0 6 246,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города 

Чехова 

2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                »; 

8.2 в подразделе 8.2: 

- в строке «Разработка и внедрение в образовательных организациях моделей 

практик социального проектирования и добровольческой деятельности 

детских организаций как средства воспитания и социализации детей и 

подростков» в графе 4 цифры «520,0» заменить цифрами «450,0», в графе 5 

цифры «200,0» заменить цифрами «130,0»; 

- строку «Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и 

памятным страницам истории России: конкурс музеев образовательных 

организаций, патриотическая акция  "Георгиевская ленточка", районная  

военно-спортивная  игра "Зарница", акция «Знамя Победы», смотр строя и 

песни» изложить в следующей редакции: 

«  
Проведение 

мероприятий, 

посвященных дням 

воинской славы и 

памятным страницам 

истории России 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Смета 

расход

ов 

980,0 40,0 235,0 235,0 235,0 235,0 - 

                                                                                                                       »; 

- в строке «Участие обучающихся в муниципальных, областных, 

всероссийских, международных фестивалях-конкурсах, молодежно-

патриотических акциях, слетах, соревнованиях, профильных сменах, сборах» 

в графе 4 цифры «1 620,0» заменить цифрами «1 570,0», в графе 5 цифры 

«100,0» заменить цифрами «50,0»; 

- в строке «Проведение капитального ремонта образовательных организаций 

дополнительного образования» в графе 4 цифры «21 235,0» заменить 

цифрами «15 835,0», в графе 6 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0», 



 
 

41 

DIRECTUM-25360-356061  
 

графе 7 цифры «6 500,0» заменить цифрами «6 200,0», в графе 8 цифры 

«5 380,0» заменить цифрами «580,0»; 

- строку «Развитие и укрепление материально-технической базы  

образовательных организаций дополнительного образования »  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Укрепление 

материально-

технической базы  

организаций 

дополнительного 

образования 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Заявки 

учрежде

ний 

1 430,0 250,0 310,0 310,0 310,0 250,0 - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

                                                                                                                        »; 

- в строке «Обеспечение деятельности образовательных учреждений 

дополнительного образования детей» в графе 1 слово «учреждений» 

заменить словом «организаций», в графе 4 цифры «1 060 177,2» заменить 

цифрами «998 534,5», в графе 5 цифры «179 538,2» заменить цифрами «177 

758,0», графе 6 цифры «173 229,0» заменить цифрами «181 552,7», в графе 7 

цифры «173 229,0» заменить цифрами «181 479,9», в графе 8 цифры 

«173 229,0» заменить цифрами «181 479,9»; 

- строку «Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства: 

Педагог года, Классный руководитель года, Воспитатель года, Первая 

ступенька, Созвездие лучших, Конкурс на лучшую территорию и лучшее 

учреждение, Конкурс на лучший методический кабинет организаций 

дошкольного образования, Конкурс школьных сайтов,  День учителя, Бал 

медалистов» изложить в следующей редакции: 

« 
Организация и 

проведение 

конкурсов 

педагогического 

мастерства 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Смета 

расход

ов 

13 700,0 400,0 1 075,0 4 075,0 4 075,0 4 075,0 - 

                                                                                                                       »; 

- в строке «Совершенствование системы профилактической работы по 

предупреждению семейного неблагополучия, социального сиротства, 

детской безнадзорности  и усиление роли семьи в социализации и 

воспитании детей» в графе 4 цифры «15 565,0» заменить цифрами «22 808,0», 

графе 6 цифры «4 965,0» заменить цифрами «5 806,0», в графе 7 цифры 

«4 965,0» заменить цифрами «5 806,0», в графе 8 цифры «245,0» заменить 

цифрами «5 806,0»; 



 
 

42 

DIRECTUM-25360-356061  
 

- в строке «Осуществление мер по профилактике  табакокурения, 

наркомании, детского алкоголизма и потребления психоактивных веществ  

несовершеннолетними, формирование здорового образа жизни» в графе 4 

цифры «560,0» заменить цифрами «550,0», графе 7 цифры «120,0» заменить 

цифрами «115,0», в графе 8 цифры «120,0» заменить цифрами «115,0»; 

- в строке «Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городов и районов» в графе 4 цифры 

«20 431,0» заменить цифрами «20 128,0», графе 6 цифры «5 069,0» заменить 

цифрами «5 032,0», в графе 7 цифры «5 107,0» заменить цифрами «5 032,0», в 

графе 8 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 032,0»; 

- в строке «Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 

18 до 23 лет. Средства бюджета г. Чехова» в графе 4 цифры «4 275,0» 

заменить цифрами «2 775,0», в графе 7 цифры «1 500,0» заменить цифрой 

«0»; 

- в строке «Сопровождение замещающих семей» в графе 4 цифры «11 28,7» 

заменить цифрами «19 470,1», графе 6 цифры «2 047,3» заменить цифрами 

«4861,1», в графе 7 цифры «2047,3» заменить цифрами «4 861,1», в графе 8 

цифры «2 047,3» заменить цифрами «4 861,1»; 

- в строке «Финансирование мероприятий, связанных с  проведением 

ремонтных работ (составление дефектной ведомости, сметы и проведение 

ремонта), жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 

18 до 23 лет, а также погашения задолженности по оплате за жилье и 

коммунальные услуги» в графе 4 цифры «5 000,0» заменить цифрами 

«4 357,0», графе 5 цифры «1 000,0» заменить цифрами «357,0»; 

- строку «Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 

числа в муниципальных образовательных организациях в Московской 

области и частных образовательных организациях в Московской области» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Реализация мер социальной 

поддержки и социального 

обеспечения детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из их числа в 

муниципальных и частных 

организациях в Московской 

области для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

Суб

вен

ция 

4 165,0 712,0 1 086,0 1 153,0 1 214,0 0 - 



 
 

43 

DIRECTUM-25360-356061  
 

                                                                                                                 »; 

- в строке «Обеспечение деятельности   учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» в графе 4 цифры «26 441,3» заменить 

цифрами «42 852,9», графе 6 цифры «5 142,4» заменить цифрами «10 811,4», 

в графе 7 цифры «5 142,4» заменить цифрами «10 513,7», в графе 8 цифры 

«5 142,4» заменить цифрами «10 513,7»; 

8.3 в подразделе 8.3: 

- в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «4 050,0» заменить цифрами «3 920,0», 

в графе 8 цифры «370,0» заменить цифрами «240,0»; 

- в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «4 050,0» заменить цифрами «3 920,0», в графе 8 цифры «370,0» 

заменить цифрами «240,0»; 

- в строке 1.1 «Итого» в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «450,0», в 

графе 8 цифры «200,0» заменить цифрами «130,0»; 

- в строке 1.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «450,0», в графе 8 цифры «200,0» 

заменить цифрами «130,0»; 

- в строке 1.2 «Итого» в графу 2 изложить в следующей редакции 

«Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным 

страницам истории России», в графе 7 цифры «990,0» заменить цифрами 

«980,0», в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «40,0»; 

- в строке 1.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «990,0» заменить цифрами «980,0», в графе 8 цифры «50,0» 

заменить цифрами «40,0»; 

- в строке 1.3 «Итого» в графе 7 цифры «1 620,0» заменить цифрами 

«1 570,0», в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»; 

- в строке 1.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1 620,0» заменить цифрами «1 570,0», в графе 8 цифры 

«100,0» заменить цифрами «50,0»; 

- в строке 2 «Итого» в графе 7 цифры «1 105 151,9» заменить цифрами «1 035 

269,2», в графе 8 цифры «184 404,9» заменить цифрами «182 624,7», в графе 

9 цифры «179 461,0» заменить цифрами «184 544,7», в графе 10 цифры 

«184 561,0» заменить цифрами «192 561,9», в графе 11 цифры «268 129,0» 

заменить цифрами «186 941,9»; 

- в строке 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «1 104 151,9» заменить цифрами «1 034 269,2», в графе 8 цифры 

«183 404,9» заменить цифрами «181 624,7», в графе 9 цифры «179 461,0» 

заменить цифрами «184 544,7», в графе 10 цифры «184 561,0» заменить 

цифрами «192 561,9», в графе 11 цифры «268 129,0» заменить цифрами 

«186 941,9»; 



 
 

44 

DIRECTUM-25360-356061  
 

- в строке 2.1 «Итого» в графе 7 цифры «21 235,0» заменить цифрами 

«15 835,0», в графе 9 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 100,0», в графе 

10 цифры «6 500,0» заменить цифрами «6 200,0», в графе 11 цифры «5 380,0» 

заменить цифрами «580,0»; 

- в строке 2.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «21 235,0» заменить цифрами «15 835,0», в графе 9 цифры 

«1 400,0» заменить цифрами «1 100,0», в графе 10 цифры «6 500,0» заменить 

цифрами «6 200,0», в графе 11 цифры «5 380,0» заменить цифрами «580,0»; 

- в строке 2.1.1 в графе 7 цифры «2 455,0» заменить цифрами «1 555,0», в 

графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0», в графе 10 цифры «500,0» 

заменить цифрами «200,0», в графе 11 цифры «500,0» заменить цифрами 

«200,0»; 

- в строке 2.1.2 слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной 

сферы», в графе 7 цифры «18 780,0» заменить цифрами «14 280,0», в графе 11 

цифры «4 880,0» заменить цифрами «380,0»; 

- в строке 2.2 «Итого» графу 2 изложить в следующей редакции «Укрепление 

материально – технической базы организаций дополнительного 

образования», в графе 7 цифры «2 250,0» заменить цифрами «2 410,0», в 

графе 9 цифры «250,0» заменить цифрами «310,0», в графе 10 цифры «250,0» 

заменить цифрами «300,0», в графе 11 цифры «250,0» заменить цифрами 

«300,0»; 

- в строке 2.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1 250,0» заменить цифрами «1 410,0», в графе 9 цифры 

«250,0» заменить цифрами «310,0», в графе 10 цифры «250,0» заменить 

цифрами «300,0», в графе 11 цифры «250,0» заменить цифрами «300,0»; 

- в строке 2.3 «Итого» в графе 7 цифры «1 060 177,2» заменить цифрами 

«998 534,5», в графе 8 цифры «179 538,2» заменить цифрами «177 758,0», в 

графе 9 цифры «173 229,0» заменить цифрами «181 552,7», в графе 10 цифры 

«173 229,0» заменить цифрами «181 479,9», в графе 11 цифры «257 917,0» 

заменить цифрами «181 479,9»; 

- в строке 2.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1 060 177,2» заменить цифрами «998 534,5», в графе 8 цифры 

«179 538,2» заменить цифрами «177 758,0», в графе 9 цифры «173 229,0» 

заменить цифрами «181 552,7», в графе 10 цифры «173 229,0» заменить 

цифрами «181 479,9», в графе 11 цифры «257 917,0» заменить цифрами 

«181 479,9»; 

- в строке 2.3.1 в графе 7 цифры «372 804,2» заменить цифрами «381 319,9», в 

графе 8 цифры «78 060,2» заменить цифрами «77 042,0», в графе 9 цифры 

«73 686,0» заменить цифрами «76 912,7», в графе 10 цифры «73 686,0» 



 
 

45 

DIRECTUM-25360-356061  
 

заменить цифрами «76 839,6», в графе 11 цифры «73 686,0» заменить 

цифрами «76 839,6»; 

- в строке 2.3.2 в графе 7 цифры «687 373,0» заменить цифрами «617 214,6»,  

в графе 8 цифры «101 478,0» заменить цифрами «100 716,0», в графе 9 цифры 

«99 543,0» заменить цифрами «104 640,0», в графе 10 цифры «99 543,0» 

заменить цифрами «104 640,3», в графе 11 цифры «184 231,0» заменить 

цифрами «104 640,3», в графе 13 слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи» заменить словами «Управление развитием 

отраслей социальной сферы»; 

- в строке 2.4 «Итого» графу 2 изложить в следующей редакции 

«Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства», в графе 

7 цифры «16 700,0» заменить цифрами «13 700,0», в графе 9 цифры «4 075,0» 

заменить цифрами «1 075,0»; 

- в строке 2.4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «16 700,0» заменить цифрами «13 700,0», в графе 9 цифры 

«4 075,0» заменить цифрами «1 075,0»; 

- в строке 2.5 «Итого» в графе 13 слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи» заменить словами «Управление развитием 

отраслей социальной сферы»; 

- в строке 3 «Итого» в графе 7 цифры «40 886,0» заменить цифрами 

«47 816,0», в графе 9 цифры «11 069,0» заменить цифрами «11 873,0», в 

графе 10 цифры «11 112,0» заменить цифрами «11 873,0», в графе 11 цифры 

«6 508,0» заменить цифрами «11 873,0»; 

- в строке 3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «20 455,0» заменить цифрами «27 688,0», в графе 9 цифры «6 000,0» 

заменить цифрами «6 841,0», в графе 10 цифры «6 005,0» заменить цифрами 

«6 841,0», в графе 11 цифры «1 285,0» заменить цифрами «6 841,0»; 

- в строке 3 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры 

«20 431,0» заменить цифрами «20 128,0», в графе 9 цифры «5 069,0» заменить 

цифрами «5 032,0», в графе 10 цифры «5 107,0» заменить цифрами «5 032,0», 

в графе 11 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 032,0»; 

- в строке 3.3 «Итого» в графе 7 цифры «15 565,0» заменить цифрами 

«22 808,0», в графе 9 цифры «4 965,0» заменить цифрами «5 806,0», в графе 

10 цифры «4 965,0» заменить цифрами «5 806,0», в графе 11 цифры «245,0» 

заменить цифрами «5 806,0»; 

- в строке 3.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «15 565,0» заменить цифрами «22 808,0», в графе 9 цифры 

«4 965,0» заменить цифрами «5 806,0», в графе 10 цифры «4 965,0» заменить 

цифрами «5 806,0», в графе 11 цифры «245,0» заменить цифрами «5 806,0»; 



 
 

46 

DIRECTUM-25360-356061  
 

- в строке 3.4 «Итого» в графе 7 цифры «560,0» заменить цифрами «550,0», в 

графе 10 цифры «120,0» заменить цифрами «115,0», в графе 11 цифры 

«120,0» заменить цифрами «115,0»; 

- в строке 3.4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «560,0» заменить цифрами «550,0», в графе 10 цифры «120,0» 

заменить цифрами «115,0», в графе 11 цифры «120,0» заменить цифрами 

«115,0»; 

- в строке 3.5 «Итого» в графе 7 цифры «20 431,0» заменить цифрами 

«20 128,0», в графе 9 цифры «5 069,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 

10 цифры «5 107,0» заменить цифрами «5 032,0», в графе 11 цифры «5 223,0» 

заменить цифрами «5 032,0»; 

- в строке 3.5 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры 

«20 431,0» заменить цифрами «20 128,0», в графе 9 цифры «5 069,0» заменить 

цифрами «5 032,0», в графе 10 цифры «5 107,0» заменить цифрами «5 032,0», 

в графе 11 цифры «5 223,0» заменить цифрами «5 032,0»; 

- в строке 4 «Итого» в графе 7 цифры «59 348,3» заменить цифрами 

«82 316,3», в графе 8 цифры «13 804,5» заменить цифрами «12 931,5», в 

графе 9 цифры «12 383,7» заменить цифрами «20 963,5», в графе 10 цифры 

«12 382,7» заменить цифрами «19 232,8», в графе 11 цифры «10 882,7» 

заменить цифрами «19 293,8»; 

- в строке 4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «51 166,3» заменить цифрами «75 376,3», в графе 8 цифры 

«11 587,5» заменить цифрами «10 944,5», в графе 9 цифры «9 894,7» заменить 

цифрами «18 377,5», в графе 10 цифры «9 894,7» заменить цифрами 

«18 079,8», в графе 11 цифры «9 894,7» заменить цифрами «18 079,8»; 

- в строке 4 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры 

«3 907,0» заменить цифрами «4 165,0», в графе 8 цифры «942,0» заменить 

цифрами «712,0», в графе 9 цифры «989,0» заменить цифрами «1 086,0», в 

графе 10 цифры «988,0» заменить цифрами «1 153,0», в графе 11 цифры 

«988,0» заменить цифрами «1 214,0»; 

- в строке 4 «Средства бюджета г. Чехова» в графе 7 цифры «4 275,0» 

заменить цифрами «2 775,0», в графе 10 цифры «1 500,0» заменить цифрой 

«0»; 

- в строке 4.1 «Итого» в графе 7 цифры «10 175,0» заменить цифрами 

«8 675,0», в графе 10 цифры «2 680,0» заменить цифрами «1 180,0»; 

- в строке 4.1 «Средства бюджета г. Чехова» в графе 7 цифры «4 275,0» 

заменить цифрами «2 775,0», в графе 10 цифры «1 500,0» заменить цифрой 

«0»; 

- в строке 4.5 «Итого» в графе 7 цифры «11 028,7» заменить цифрами 

«19 470,1», в графе 9 цифры «2 047,3» заменить цифрами «4 861,1», в графе 



 
 

47 

DIRECTUM-25360-356061  
 

10 цифры «2 047,3» заменить цифрами «4 861,1», в графе 11 цифры «2 047,3» 

заменить цифрами «4 861,1»; 

- в строке 4.5 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «11 028,7» заменить цифрами «19 470,1», в графе 9 цифры 

«2 047,3» заменить цифрами «4 861,1», в графе 10 цифры «2 047,3» заменить 

цифрами «4 861,1», в графе 11 цифры «2 047,3» заменить цифрами «4 861,1»; 

- в строке 4.6 «Итого» в графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами 

«4 357,0», в графе 8 цифры «1 000,0» заменить цифрами «357,0»; 

- в строке 4.6 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 357,0», в графе 8 цифры 

«1 000,0» заменить цифрами «357,0»; 

- в строке 4.7 «Итого» графу 2 изложить в следующей редакции «Реализация 

мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в 

муниципальных и частных организациях в Московской области для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в графе 7 цифры 

«3 907,0» заменить цифрами «4 165,0», в графе 8 цифры «942,0» заменить 

цифрами «712,0», в графе 9 цифры «989,0» заменить цифрами «1 086,0», в 

графе 10 цифры «988,0» заменить цифрами «1 153,0», в графе 11 цифры 

«988,0» заменить цифрами «1 214,0»; 

- в строке 4.7 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры 

«3 907,0» заменить цифрами «4 165,0», в графе 8 цифры «942,0» заменить 

цифрами «712,0», в графе 9 цифры «989,0» заменить цифрами «1 086,0», в 

графе 10 цифры «988,0» заменить цифрами «1 153,0», в графе 11 цифры 

«988,0» заменить цифрами «1 214,0»; 

- в строке 4.8 «Итого» в графе 7 цифры «26 441,3» заменить цифрами 

«42 852,9», в графе 9 цифры «5 142,4» заменить цифрами «10 811,4», в графе 

10 цифры «5 142,4» заменить цифрами «10 513,7», в графе 11 цифры 

«5 142,4» заменить цифрами «10 513,7»; 

- в строке 4.8 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «26 441,3» заменить цифрами «42 852,9», в графе 9 цифры 

«5 142,4» заменить цифрами «10 811,4», в графе 10 цифры «5 142,4» заменить 

цифрами «10 513,7», в графе 11 цифры «5 142,4» заменить цифрами 

«10 513,7»; 

- пункт «Справочно» исключить. 

9.  В разделе 9: 

9.1 в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 



 
 

48 

DIRECTUM-25360-356061  
 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 

380 754,3 78 593,6 85 710,9 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства  бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

380 754,3 78 593,6 85 710,9 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города 

Чехова 

0 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                              »; 

9.2 в подразделе 9.2: 

- в строке «Развитие и укрепление материально-технической базы 

учреждений системы образования» в графе 4 цифры «2 500,0» заменить 

цифрами «2 342,1», в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «482,1», в 

графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «430,0», в графе 8 цифры «500,0» 

заменить цифрами «430,0»; 

- в строке «Обеспечение деятельности прочих учреждений» в графе 4 цифры 

«300 402,2» заменить цифрами «377 785,8», в графе 5 цифры «73 228,6» 

заменить цифрами «77 467,2», в графе 6 цифры «56 793,4» заменить цифрами 

«85 228,8», в графе 7 цифры «56 793,4» заменить цифрами «79 148,2», в 

графе 8 цифры «56 793,4» заменить цифрами «79 148,2»; 

9.3 в подразделе 9.3: 

- в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «303 528,6» заменить цифрами 

«380 754,3», в графе 8 цифры «74 355,0» заменить цифрами «78 593,6», в 

графе 9 цифры «57 293,4» заменить цифрами «85 710,9», в графе 10 цифры 

«57 293,4» заменить цифрами «79 578,2», в графе 11 цифры «57 293,4» 

заменить цифрами «79 578,2»; 

- в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 

7 цифры «303 528,6» заменить цифрами «380 754,3», в графе 8 цифры 

«74 355,0» заменить цифрами «78 593,6», в графе 9 цифры «57 293,4» 

заменить цифрами «85 710,9», в графе 10 цифры «57 293,4» заменить 

цифрами «79 578,2», в графе 11 цифры «57 293,4» заменить цифрами 

«79 578,2»; 

- в строке 1.1 «Итого» в графе 2 после слова «базы» дополнить словом 

«прочих», в графе 7 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 342,1», в графе 9 

цифры «500,0» заменить цифрами «482,1», в графе 10 цифры «500,0» 

заменить цифрами «430,0», в графе 11 цифры «500,0» заменить цифрами 

«430,0»; 

- в строке 1.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 342,1», в графе 9 цифры 



 
 

49 

DIRECTUM-25360-356061  
 

«500,0» заменить цифрами «482,1», в графе 10 цифры «500,0» заменить 

цифрами «430,0», в графе 11 цифры «500,0» заменить цифрами «430,0»; 

- в строке 1.2 «Итого» в графе 7 цифры «300 402,2» заменить цифрами 

«377 785,8», в графе 8 цифры «73 228,6» заменить цифрами «77 467,2», в 

графе 9 цифры «56 793,4» заменить цифрами «85 228,8», в графе 10 цифры 

«56 793,4» заменить цифрами «79 148,2», в графе 11 цифры «56 793,4» 

заменить цифрами «79 148,2»; 

- в строке 1.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «300 402,2» заменить цифрами «377 785,8», в графе 8 цифры 

«73 228,6» заменить цифрами «77 467,2», в графе 9 цифры «56 793,4» 

заменить цифрами «85 228,8», в графе 10 цифры «56 793,4» заменить 

цифрами «79 148,2», в графе 11 цифры «56 793,4» заменить цифрами 

«79 148,2». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


